
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00010/2020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de seu Pregoeiro Substituo e Equipe de Apoio, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N" 00010/2020, do tipo menor preço por item, pela contratação de empresa do ramo
pertinente para manutenção de ar condicionados, cuja abertura será no dia 08.09.2020 às 08:30 horas, na
sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/n®. Centro - Aguiar-PB. O edital e demais
informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00
às 12:00, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1 180 ou no sitio; www.prefeitura.aguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 24 de Agosto de 2020.

Pregoeiro Substituto



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL N° 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 08 Data 25/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL fi" 00010/2020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de seu Pregoeiro Substituo e Equipe de Apoio, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N® 00010/2020, do tipo menor preço por item, pela contratação de empresa do ramo
pertinente para manutenção de ar condicionados, cuja abertura será no dia 08.09.2020 às 08:30 horas, na
sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/n®. Centro - Aguiar-PB. O edital e demais
informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00
às 12:00, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180 ou no sitio: www.prefeitura.aguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 24 de Agosto de 2020.

Pregoeiro Substituto



-■flLJÁ '

AalA?iAS AG OQATaa

aAfliOA 30 JA^IOÍMUM Af!UT!333;i«í
O^qblMUM 00 JAIORO JAMflOt

58e^\E0\S^ 30 - '^'Z. JA^IOiMUM Í3J

0SCS\8Q\eS ma 80 OÀO!Q3

HAr.r;)A..j(i jAmjviur/ / íi iTiTi:í.n

o/OAi i:)ij 30 j/.na3 jo o?\/a
ii:t: niiioti -/ .i/.o/:3^iíno/:^3HT

• a. . .íi'.'!/-. ; ;; p-! ^ ' ■ il' -.v'.--" i).,' .'Lj ci>vi:i!i; .-fiüjüA rtiU!-!:-,'.-'. :■
i  •.'.•ichf.L''*.'! i.ii '.ii"-iJí ii' ji;;, 7r zah ci/i-jir!'j'-íl.'r: ■ rií. ;

i-i i,!:írj .íTiT:'! icxi 'iT/jin luiom oqii ob .íK0íl'0;00íi "/• .I/.;'."- ' .
:Ui,i. l)'Or "O.'''!) lirii on üjio ,fi'b!.ifn.irjii.AOu iii -^b íif.?r'í.'n(i ;rf: m q ííih-c

;l.. ' > • i-l -miiiV' - '-'ífi-jO ;/Víi;il r.uíl ín cjbnmia vó -.'i.:'
'' « > '.,1. . i.'íi .•íí.Ei-n unifjii uv'>iol)n'j u~ robwiyi-lüi <:'jb utr/w^^iib fi t<r-mí;:};i';ini X3õj);?;i-'0i't!

•tí . '• -.r. ; • •■í;:; •.íicí-i!viq.7/vr// iiu.c rjti Uu 08i fl-yi KOiBintj ' liO.ül

;i!;.Or. vb '".lí-o^A ííb

oKiliMduií rt-iiafigvi'^



<s\fiO

Fls.,

-<4.
iry

o

22 João Pessoa-Terça-feira, 25 de Agosto de 2020 DQHò Oficial

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÃO
i>hf;ffitijra miimcipai. dk c:iiararira

ERRATAAO EDITAL

O Presidente da Comissão dc Licitação, especificamente stibrc o Edital de Concorrência n ® OtWO2/2O20-
cujü objcliso 4: CO.STRATAÇAO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA OS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇAO DO PRÉDIlO ONDE FUNCIONARÁ O COMPLEXO DE SAÚDE
PREFEITO lOÁODEEARIAS PIMENTELnLHO. NO ANTlOOCAlC-CUARAfllRATB.comunica
alteração no instrumettto cons-ocaulino:
RETIRAR; Retirar do subitcm 10.4.2.1. alínea B) OBSERVAÇÃO: O ATEST.ADO TEM QUE
CONTER SERVIÇOS DE FUNDAÇÕES PROFUNDAS OU MELHORAMENTO DE SOLO
COM ESFAQUEAMENTO.
Ficando apenas B) ATUSTADO(S) EMNOMEDALICITANTUKMITIDÜlS)POR PESSOAJURl-
DICA DE DIREITO PÚBLICO OU PRIVADO, COMPROVANDO A EXECUÇAO DOS SERVIÇOS
DE CARACTERÍSTICAS SEMELHANTESEQUANTIDADEEQIIIVALENTEOUSUPKRIOH COM
O OÜJLTt) DESTA EICTTAÇAO;
Fcrmancccndi» iiiallcraÜHs 8$ üvni&is cláusulas cJíuilli;Í3.<<

Guarubira. 2'! dc ago&lo dc 2020.
ANDERSON PEREIRA LUIS DO NASCIMEMO

Presidente da CPI.

Wtáfeltura Municipal
de São Bentinho

LiCiTAÇAO
PKEFE1TLR,\ MUMCIPAI. DE SAo HENTINIIO

AVISO DE LICITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N* 002/2010

OBJETO: Cuiiiniaçâo dc empresa para cxccuçào dc í>bra dc consiruçAu da garagem municipal dc Süo
nentirtlio/PD. Oata e local, ds O^^hOOmín do dia 10/09/2020, na saln dc rvunii^ da CPL, naRua Francisco
Fclintodos Santos.Aiitfxn h Se<Icdã Prefeitura, s/n, Ccnini, Silo Bcnliciho • PU, Infurmavr>i*s: no horário
dasOShOOmin Às I lhOOmín dosdias úicís, no endereço supracitado. Telefone: (83) 9,98?7«9500. E-mail;
saobenlinhopb.liciucocs(^graail,coni. Edital: ws^w.saubcniinh«^pb.gov.br; w^'w.ice.pb.gov.br,

Sdo Ucntinlio • PB, 24 de agosto dc 2020.
MARIA ED.NA DA NÕBRECA SILVA

Praideitte da CPI.

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇAO.
PREFEITURA MUNICIPAL I)E ACIUIAR

AVISO DE EDITAI. DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N* OOOlO/lOlO

i^^;itura Municipal de Aguiar, através dc seu Prcgociro Substituo c Equipe de Apoio, toma público
{'d^Tonhccimcnto dos intercalados qtic fará rcalÍ7ai licitação na modalidade PRFGAO PRESENCIAL
N' 000101^2020, do tipo menor preço por item. pela contratação dc empresa do ramo peninente para ma*
nutertçio dc ar condicionados, cuja abertura sera no dia 08.09.2020 As 08:30 horas, na sala de liciioçdes
deste ÓTgàc. situado na Rua Irincu Lacerda. s.'n% Centro • Aguiar*PB, O edital c demais ínformaç^^
eocontram-sc a disposição dos interessados no endereço acima ciudo, nu horáÀo das 08:00 ás 12:00,
eonialos pelo telefone (O* *83) 3499*1180 ou no siüo: Vk'wu'.pref<itura.aguiar,pb.gov.br.

Aguiar*PD. 24 dc Agosto de 2020.
Pregoelro Substituto

' Prefeitura Municipal

de itabaiana

UCITAÇOES
PREFEITURA MUNICIPAL l)K ITABAIANA

PREGÃO PRESE.NCIAL.V OOOIKaOlO

APirrciruTQ Municipsl dc ItabaÍBtui- PB, lortra público, que farú roalimr2s 09hJ0m<horário loa!) do dia
t>I/t)9Q020. licitucjo tu modalidade Pregão Presencial N*OIK)iíl202n. que tem por objeto: Contratação
de Empresa Espccialirada para fomeeiitKnto parceladode Material dc Curativopatao segundo semestre
dc 202(1, conforme demanda paia manutenção das atividades do Fundo Munic]pai dc Saúde. Federal n*.
I0,520'2002. Informaçilvs: no hurário das 08:00 as l2:tXI hortas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (BJJ 98850-5023 / 99992-9506. Edital; svunv,itabaiana.pb.gov.br ou ssvvw.lcc.pb.gtrv.bf.
Pidrliquc-se:

Ilabaiana24 dc agostodc 2020.
Rodrigo Martins Camboim da Cintara

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DF ITABAIANA

PRF.GÃO PRESENCIALN- OMIT/llUO
HOMOLOGAÇÃO

O PRI-FEÍTO DO MUNICÍPIO DF. ITAIIAÍANA. ESTADO DA PARAÍBA, no «ao de auM atnbulçíe»
tcgaia.RESOLVE:HOMOLOGAR o resultilo da iiaiaçSo.inodalidade Pregão Presencial iP00017/2020.que
objetiva D Registro dcPrttços para: Registro de Pn:ço.s visando a Contraiaào de empicsa cspccinliada para
fomecimentoilc material decoastmçíoeelítrieii, ennronnec»pccificaçiK.-sconEdas no InsUumcraoCiaivucs-
lórin; com base nos elementos coiisLnntcs ito processo cotrespondente, os quais apontamcomo proponcnlels)
vencedorfes):-CENTER LED MATERIAIS ül.KTRICOSEIREl.I-EPP.CNPJ: 26.474J29.'«)0|.18.Vslcir:
RS 115,73.3,85.. CiERALDO VIDAL DANOimEliA-MF..C7s'PJ: IH.995JS7,0001-19.Valor RS IÜO.X92,Oü.
Publique-so e cumpra-se.

Itabaiana - PB. 21 de Agosto de 2020.
LÚCH) FLÁVK) ARAÚJO COSTA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Areial

PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIAL

AVISO DE EICITAÇAO
PRF.GÀO PRFÜF.NCIALN' 00ftl0a020

Tuma público que ftrá realizar auavás da Prcgocira Oficial c Equipe de Apoio. Kdíoda na K: Saoiuae,
472 • Ccoiro - .Areial - PB, ás 10:00 horas do dta 03 de Setembro de 2020, liei(ação modalidade Pregão
Presencial, do ripo menorpreço, para: CONTRATAÇÃO ÜECARJIO-PIPA PARAABASTECIMENTO
DE ÁGUA. VISANDO A EXECUÇÃO DE SOCORRO E ASSISTÊNCIA ÀS VlTIMAS DA SECA
OCORRIDA ,PARA O ATENDIMENTO EMEROENCIAL DA POPULAÇÀO DA 7.0NA URBANA
ATINGIDA PELA ESTIAGEM, ReçuJ>o»: previstos no orçamcnJo vigente. Fundamento lega): Lei Fe
deral í OJ20/02 e subsidi&riamcnie a l.ci Federal n* 8.666^3: Lei Complementar n' 123'Xlb; Dcorto
Municipal 120/10; e legislação pcnlncnie, coiulderadas as alterações posteriores das rcfcrídos noRnao,
informações; no honríodas 08:00 as 12:00 horas dos dias úTds> noendereço supracitado. Telefone: (83)
33681020. E*mail: cplâreail@gmaÍl.com. Edlml: wwN^.tce.pb.gov.br.

Arctal • PB, 24 dc Agosto de 2020
.SAIÜNAKA LUCENA SILVA

Prti{oelni Oficial

Prefeitura Municipal
de Esperança

UCITAÇOES

PREKF11 URA Mll.MClI-AI.DF ESPERA-NÇA
tO.MISSAO FERiMA.SEN TE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO DE RESULTADO

PREGÃO PHTLSENCIALN* 00025/21)20
1.0-DO OBJETIVO

Aquisição parcelada dc material ilc cvnstruçãu para itso cm reparos e construção em várias secretarias
desta municipalidade.
2.0-ÜA DOTAÇÃO
As despesas decoiremcs do objeto da presente licitação, corrcido por conta da tloução:
Recursos Pibprios do Município de Esperança:
02.ü02-GAHINrrE DO PREFEITO

020fl2.IM.I22.200l.2002-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DO GABINETE

010M-SF-CRETARlADEADMlNISTRs\CAO

02.007-SECRETARIA DE EDUCACAO

02007.12.351,1003.2017-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

02007.12.361.1003.2015-MANUTDASATIV DO ENSINO FUNDAMENTA MDE

02.011-SliC DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE
Ü2U1I.I5.I22.2(K)1.2(M5-MANUT DASATIVSEC DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTE
02U1I.I5.451.I026.2046-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA
02.012-SHCDE AGRIC.RECIIIDRICOS EMEIO AMDIENTF.
02012.20.122.2001.2051 - MAN DAS A. SEC DE AGRIC R HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE
021)12.20.605.1025.2052 - MANUT D<JS .SIIRV DE MERCADO FEIRA E MATADOURO
02012.26.782.1018.2048-MELHORIAS DE ESTRADAS VJCINAIS
09.0I)9-FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDE

09009.1 Q.3Q I. ID17.2030 - MANUT DAS ATIV DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
0WÜ9.10.301.1017.2073 - MANUT.DAS ATIV DO PRIX3 SAÚDE DA FAMÍLIA

09009.10.302.1017.208! - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.ADES DO SAMU
09009.10.302.1018.2077-,MANUTENÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR E AMBULVTORIAL
09009.10.302.10I8.207S-MANUTENÇÃO DA POLICLIMCA MUNICIPAL
3.0- DO PR/UZn

O prazu máximo para a execução do objeto ura licitado, conforme suas caracteristicas. e que admite
prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666''93. esli abaixo mdicath} c será consldereik) a penir da
cmi.vsio do Pedido dc Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias
4.0-DO REAJUSTE

Os preços contratados são fixos pelo periododeum ano, exceto para casos previstos no An. 65. || 5*
c 6". da Lei 8.66ÍA)3.

Ocorrendo o desequilíbrio econòmico-finunccini do contraiu, poderá ser reszabclecida a relação que



i
!(!

h
Mi

ri
i!

m

Euiillííílüfülsill!

I
 íil ÍÍ!!ii Ifiiiíil M

 ; I
i
'
"
S
Í
>
S
3

n
i
 I! 

I
5't?ll II

m
i

!ífüslillm

í
J

lí
m

i
H
i

!1

i
i
 
I
i
í
:

5
^
/
o
n
 2


